
 

 

                     Cykelturer i Ätradalen 

                Tur 10: Sägenrundan 

               (21km)                 

 
Turer utgår från olika byar i Ekomuseums område www.ekomuseum.com Det brukar ta cirka en timma att cykla en mil i måttlig takt med 

några pauser. De flesta turerna går på vägar med låg trafik. Cykelturerna är markerade i grön/gult. Kartan bygger på material från 
Trafikverket och Lantmäteriet. Kartan har framställts genom medel från Framtidsbanken FBG.Aktuell i maj 2021.  

Kartproduktion: Lunds Naturskyddsförening lund.naturskyddsforeningen.se/cykling/ 

 

   På parkeringsplatsen vid Krogsereds kyrka 

finns en stor tavla med information och 

vägbeskrivning till de tolv platser, som försetts 

med en sägenskylt. Denna runda passerar 

några av dem. 

Börja med att cykla mot Ätran. Efter ca 100 

m så tag till vänster mot Barshult. Efter lite 

mer än en km så kommer du till Stenbackens 

sten.  

Vägen fortsätter mot Åparp, en mycket lite 

trafikerad väg genom ett flertal små gårdar. 

Lugnt och fridfullt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Framme vid en T – korsning sväng vänster 

mot Årnakulla. Efter lite kringelikrokar så 

kommer man strax intill Örnakullen – en 

avrättnings-plats. Även i Årnakulla skall det 

finnas en skatt begravd. 

Vägen fortsätter fram till en lite större väg 

som går mellan Krogsered – Sjönevad, ta till 

höger. 

Strax framme vid Götakull – spökstället!! 

Det finns också en berättelse om kung Karl 

XIV Johan och vad han gjorde på platsen. 

 

 

 

 

 

 

Fortsätt färden för att sedan svänga in 

vänster mot Slätthult. Nu kommer en mycket 

lång uppförsbacke, men efter en stund 

kommer man fram hos Jon i Slätthult (55), 

som är ett Ekomuseum mål. Här levde Jon 

Nannesson 1780–1872, vars liv och leverne 

skildrats av författaren, folklivsforskaren  

och läkaren August Bondeson. Några stora 

hamlade askar och rester av husgrunder och 

källare vittnar om var gården var belägen. 

Runt inägorna finns en promenadslinga där 

de olika åkrarna/ängarna namngivits. 

   Vägen fortsätter och rätt vad det är så 

kommer vägen mellan Ätran och Torup, sväng 

vänster mot Krogsered.  

Där Hallandsleden passerar vägen ta in på 

den till höger och 650 m in finns berättelsen 

om Oppedaingen. 

Vidare mot Krogsered igen och nästa 

sägen skylt finns ca 1 km in på Hallandsleden, 

om man tar vänster in på den. Där finns 

Brännvinsgölen, om denna göl finns flera 

sägner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tillbaka på vägen så är Krogsered kyrka i 

sikte! Kanske du blivit intresserad att veta mer 

om dessa sägner. Gå då in på 

bygdegårdarna.se/krogsered eller på 

visitkrogsered.se 

 

http://www.ekomuseum.com/
http://lund.naturskyddsforeningen.se/cykling/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

  

 

 

 

 

 

 


